
Pubblicata sul sito istituzionale il 
07/01/2021 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE - PATRIMONIO -
URBANISTICA - AMBIENTE - SUAP

N. 416 del Reg. Data  31/12/2020 N. 939  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa per lavori di risanamento solaio loculi comunali.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



Premesso  che a seguito di  sopralluogo presso i  loculi  comunali  posti  a destra della Cappella delle Anime Sante,  la 
scrivente ha rilevato che si rendono necessari  ed urgenti lavori  di  ripristino,  risanamento ed impermeabilizzazione del solaio e 
precisamente “rottura del solaio dove necessario con pulizia dei ferri  più Mapefercon ricostruzione delle travi  con Mapegrout –  
riempimento e incollaggio con pannelli in EPS più intonaco con finitura di stucco bianco – pulizia dei giunti e chiusura con ELASIX  
più montaggio di ponteggio – smaltimento di materiale”;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

Visto il D.Lgs. 50/2016  recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive  
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

Visto il D.P.R. 5.10.2010 n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006,  
n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

Visto il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore”  n. 3, a firma del Sindaco Pro-
Tempore, datato 2.1.2020;

Vista la Legge n. 120 dell'11 settembre 2020, che recepisce e in parte modifica il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, 
recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni);

Visto il DPR 207/2016 per quanto ancora applicabile,

D E T E R M I N A

Di prendere atto delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo per fare parte integrante e 
sostanziale dello stesso.

1) Di impegnare  per quanto in premessa esposto, la somma complessiva di € 2.300,00  per l’esecuzione dei lavori di 
“rottura del solaio dove necessario con pulizia dei ferri più Mapefer con ricostruzione delle travi con Mapegrout –  
riempimento e incollaggio con pannelli in EPS più intonaco con finitura di stucco bianco – pulizia dei giunti e chiusura  
con  ELASIX  più  montaggio  di  ponteggio  –  smaltimento  di  materiale” sull’intervento  2.05.99.99.999-01.11/2516 
“Utilizzo avanzo di amministrazione per manutenzione immobili comunali”.

2) Di trasmettere il presente provvedimento che comporta impegno di spesa al Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. .

SM/sm

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  07/01/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    07/01/2021   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 07/01/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 3 di 3


	Data  31/12/2020
	N. 939  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

